
   

strana číslo 1/12 R 2/2020/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 2/2020/VIII ze dne 22. 1. 2020 
 

U R 2/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 1/2020/VIII ze dne              

8. 1. 2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF č. R 2/2020/VIII dne 22. 1. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Petru Kučerovou, a ověřovatele 

radního Mgr. Libora Sovadinu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 2/2020/VIII/2a) 

RMF s odkazem na ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla 

ÚSC, v platném znění, schvaluje zveřejnění návrhu rozpočtu města Fryštáku na rok 2020 

s tím, že očekávané příjmy budou ve výši 75 433,50 tis. Kč, očekávané výdaje ve výši 

89 935,50 tis. Kč s tím, deficit (schodek) ve výši 14 502,00 tis. Kč plus splátky 

dlouhodobých půjčených prostředků (úvěry) ve výši 1 601,00 tis. Kč budou kryty 

finančními prostředky z let minulých na bankovních účtech a ukládá starostovi zajistit 

zveřejnění tohoto návrhu rozpočtu - viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/2a) bylo schváleno. 

Termín:   24. 1. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. Slámečková 
 

U R 2/2020/VIII/2b) 

RMF doporučuje Zastupitelstvu města Fryštáku schválit pro rok 2020: 

b.a) tyto investiční priority (předpokládané ceny před vysoutěžením v mil Kč) 

- Rekonstrukce kinosálu na multifunkční centrum  12,0 (1.etapa) 

- Rekonstrukce (dokončení) objektu čp.16 na ul. P.I. Stuchlého 4,795 

- Rekonstrukce povrchu MK na ul. Štípská    1,0 

- Výstavba parkovacích míst na ul. Komenského (dokonč.) 0,841 

- Prodloužení vodovodu na ul. Přehradní     0,730 

- Prodloužení vodovodu na ul. Osvobození    0,760 

- Prodloužení kanalizace na ul. Přehradní    2,270 

- Dokončení ZTV na ul. Pekárkova     0,840 

- Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého    0,550 

- Pořízení štěpkovače       0,300 

- Pořízení vozu komunální techniky, zameták   1,8 

- Změna, respektive zadání nového územního plánu  0,300 

- Projektové dokumentace (např. Hrubá hospoda + rezerva) 1,5 1, 

 

b.b) tyto měkké projekty, dotace apod. 

- grantová podpora neziskovému sektoru  0,750 

- grantová podpora z.s. Věneček    0,150 

- grant d. h. Fryštácké Javořině    0,100 

- grant  d. h. Miklovci     0,030 

- grant Domu Ignáce Stuchlého    0,160 

- grant z.s. fotbalisté      0,500  

- projekt květinového města    0,500  

- kniha o Fryštáku      0,250  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/2b) bylo schváleno. 

Termín:  termín konání zastupitelstva města  

Zodpovídá:  Ing. Bc. Slámečková 

 



   

strana číslo 2/12 R 2/2020/VIII 

 

U R 2/2020/VIII/3 

RMF bere na vědomí aktuální informace ve věci postupu vyhodnocování žádosti o 

poskytování dotace na projekt Výstavba a modernizace terminálu a parkovacího systému 

ve Fryštáku v rámci IPRÚ Zlín a s odkazem na nově stanovené parametry možné podpory 

z dotačního titulu – 34. výzvy IPRÚ Zlín – Výstavba a modernizace zastávek veřejné 

dopravy s důrazem na multimodální vazby IV – doporučuje ZMF schválit stažení žádosti 

o poskytnutí dotace na tento projekt. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF 1/2020 – 12. 2. 2020 

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel 

 

U R 2/2020/VIII/4a) 

RMF s odkazem na předložený materiál bere na vědomí uzavření Dodatků ke smlouvám 

o pracích konaných mimo pracovní poměr – bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/4a) bylo schváleno. 

U R 2/2020/VIII/4b) 

RMF v návaznosti na nařízení vlády č. 300/2019 Sb. ze dne 4. 11. 2019 – přílohy č. 4. tohoto 

nařízení bere na vědomí úpravu tarifních platů (základních nárokových složek platu 

poskytovaných ze zdrojů státního rozpočtu) ředitelů příspěvkových organizací zřízených 

městem Fryšták, tj. platů ředitelky Mateřské školy Fryšták a ředitele Základní školy 

Fryšták – bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/4b) bylo schváleno. 

 

U R 2/2020/VIII/5 

RMF s odkazem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, neschvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 

5.000 Kč panu ***, se sídlem ***, a to z důvodu, že navrhované aktivity zajišťuje 

neziskový sektor, který je městem Fryšták také cíleně podpořen. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:   24. 1. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. Ivana Slámečková 

 

U R 2/2020/VIII/6a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobý pronájem části městského pozemku, p. č. 283 – ost. 

plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 100 m2, žadateli 1. lesní 

družstvo Fryšták, se sídlem nám. Míru 47, 763 16 Fryšták, IČ29240450, zast. Marií 

Němcovou, předsedou představenstva, v ceně nájmu ve výši 20,- Kč/m2/rok, na dobu 

určitou od 23. 1. 2020 do 20. 2. 2020, za účelem dočasné skládky dřeva s tím, že vedoucí 

OTH zajistí předání pozemku a po ukončení pronájmu převzetí pozemku uvedeného do 

původního stavu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/6a) bylo schváleno. 

Termín:   předání 23. 1. 2020, převzetí 21. 2. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Pavel Dohnal 

 

U R 2/2020/VIII/6b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a        



   

strana číslo 3/12 R 2/2020/VIII 

1. lesním družstvem Fryšták, se sídlem nám. Míru 47, 763 16 Fryšták, IČ29240450, zast. 

Marií Němcovou, předsedou představenstva, na pronájem části městského pozemku         

p. č. 283 – ost. plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 100 m2, 

za účelem dočasné skládky dřeva, v ceně nájmu ve výši 20,- Kč/m2/rok, tj. 159 Kč/29 dní, 

na dobu určitou od 23. 1. 2020 do 20. 2. 2020 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín:   23. 1. 2020 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

ÚKOL: 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit kontrolu a případný úklid 

pozemků u kaple sv. Antonína Paduánského na Skalce.  

 

U R 2/2020/VIII/7a) 

RMF schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících k 

podnikání mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a společností Gynekologie Sadová, s. r. o., Sadová 

2526,        760 01 Zlín, IČ06816703, na ukončení nájmu prostor sloužících k podnikání 

v budově      čp. 5, ul. Komenského, o výměře 15,87 m2, a to dohodou ke dni 30. 4. 2020 

(viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/7a) bylo schváleno. 

Termín:   30. 1. 2020 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 2/2020/VIII/7b) 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících 

k podnikání v budově, čp. 5, na ulici Komenského, nacházející se na pozemku p. č. 46, k. 

ú. Fryšták, obec Fryšták, o celkové výměře 55,65 m2 , v ceně nájmu ne nižší než 850,- 

Kč/m2/rok, na dobu neurčitou od 1. 5. 2020, a uzavření příslušné smlouvy o pronájmu 

prostor sloužících k podnikání.   

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/7b) bylo schváleno. 

Termín:   30. 1. 2020 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 2/2020/VIII/8a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 1/2020 ze 

dne 14. 1. 2020 bez připomínek. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         Nehlasoval: 1 (Mgr. Nášel) 

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/8a) bylo schváleno. 

 

U R 2/2020/VIII/8b) 

RMF schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč pro rok 2020 

Nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích, se sídlem Zlínská 467, 763 12 Vizovice, 

IČ44995776, zast. Ing. Zdeňkou Vlčkovou, ředitelkou, za účelem nákupu zdravotních 

pomůcek a potřeb pro pacienty a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 10.000,-Kč  mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a zařízením Nemocnice 

Milosrdných bratří ve Vizovicích, se sídlem Zlínská 467, 763 12 Vizovice, IČ44995776, 

zast. Ing. Zdeňkou Vlčkovou, ředitelkou s tím, že k podpisu smlouvy dojde v návaznosti 

na schválení rozpočtu města Fryštáku na r. 2020.   



   

strana číslo 4/12 R 2/2020/VIII 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0       Nehlasoval: 1 (Mgr. Nášel)   

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/8b) bylo schváleno. 

Termín:   14. 2. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 2/2020/VIII/9 

RMF bere na vědomí právní stanovisko advokátní kanceláře pana JUDr. Bc. Michala 

Březovjáka ve věci posouzení žádosti o odkup městského pozemku, p.č. 1050 v k. ú. Dolní 

Ves, obec Fryšták, zejména pak s ohledem na historické majetkoprávní vztahy a úkony, a 

s odkazem na toto stanovisko RMF doporučuje ZMF schválit prodej předmětného 

městského pozemku p. č. 1050 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 409 m2, k. 

ú. Dolní Ves, obec Fryšták, a to žadatelům manželům ***, bytem ***. 

Pro: 3   Proti: 0 Zdržel se: 2(L. Doležel, P. Ševčík)         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/9bylo schváleno. 

Termín:   ZMF 1/2020 – 12. 2. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

RMF v návaznosti na ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části 

městského pozemku p. č. 116 – ost. plocha, ostatní komunikace, o výměře do 20 m2, k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání 

důvodu, za účelem parkovacího stání s tím, že zpevnění plochy bude řešeno výhradně 

formou rozebíratelného povrchu.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:   24. 1. 2020 

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 2/2020/VIII/11 

RMF bere na vědomí žádost společnosti NWT, a. s., se sídlem nám. Míru 1217, 768 24 

Hulín, IČ63469511, o prodej městského pozemku p. č. 48 – zahrada, způsob ochrany 

zemědělský půdní fond, o výměře 130 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, a 

ukládá Stavební komisi při RMF projednání shora uvedené žádosti. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:   19. 2. 2020 

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

 

U R 2/2020/VIII/12 

RMF bere na vědomí nabídku poradenské kanceláře Zdenko Zošiak, se sídlem Letiště 

1159, 765 02 Otrokovice, IČ04083903, zabývající se bezpečností práce, požární ochranou 

(Extéria Market) a právní ochranou (DAS), a ukládá vedoucí ESO zajistit posouzení – 

srovnání výhodnosti jednotlivých služeb aktuálně poskytovaných na trhu v této oblasti 

s ohledem na zajištění těchto služeb komplexně jednou společností. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:   31. 3. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 2/2020/VIII/13 

RMF bere na vědomí nabídku fy Radovan Kučera, U Letiště 1271, 736 01 Holešov 1, 

IČ65831811, zast. p. Radovanem Kučerou, jednatelem, na ošetření stromů - lípy velkolisté 

a malolisté a úklid vzniklé dřevní hmoty na nám. Míru ve Fryštáku ve výši 48.300 Kč bez 

DPH, tj. 58.443 Kč vč. DPH, ruší tuto veřejnou zakázku a pověřuje OTH realizací nové 



   

strana číslo 5/12 R 2/2020/VIII 

veřejné zakázky s tím, že pro likvidaci a odvoz dřevní hmoty a pomocné obslužné práce 

bude využito personálního potenciálu investora, tj. zaměstnanců města Fryštáku 

zařazených do úseku technických služeb. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:   31. 1. 2020 – realizace výběrovky 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 2/2020/VIII/14 

RMF bere na vědomí informaci OTH o průběhu stavebních prací na akci “Odstranění, 

stavební a terénní úpravy a změna využití objektu č.p. 16, ul. P. I. Stuchlého ve Fryštáku“ 

s tím, že RMF souhlasí s navrženými změnami spočívajícími v: 

- v upuštění od záměru realizace retenční nádrže s tím, že větší část dešťové vody se zaústí    

  do stávající studny, zbytek do drenáže ke stromu do odpočinkové zóny vedle objektu,   

- část navržené zpevněné plochy z dlažby podél sousedního objektu   

  č.p. 14 bude vypuštěna a místo toho zde bude zeleň,  

- budou zjednodušeny trasy venkovní kanalizace. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín:   průběžně 

 

U R 2/2020/VIII/15 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření „Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti“ mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a Povodím Moravy, a. s., se sídlem 

Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČ70890013, na pronájem části pozemku p. č. 

815/1, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, za účelem vedení vodovodního potrubí na ul. 

Přehradní a Souhrady. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF 1/2020 – 12. 2. 2020 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 2/2020/VIII/16 

RMF bere na vědomí informace fy ROJAK, s. r. o., se sídlem Ořechovka 355, 763 14 Zlín 

– Štípa, IČ25326309, provozovna Ostrata, o stále se zhoršující situaci na evropských 

trzích a přebytku sběrového papíru, a navýšení poplatku za likvidaci odpadního papíru 

na 600 Kč za tunu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 2/2020/VIII/16 bylo schváleno. 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 27. 1. 2020 
 

Zapsala: Ing. Petra Kučerová  

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2020-01-31T11:33:50+0100
	Ivana Plšková




